135

136

V Axiomata, & loca

VINCENS vincentem te, multo magis vincet te, l. De accessionibus, l. 4. §. Itemq. vers. Nam qui me, D. de diuers. & temporal. prescrip. l. Aequissimum, D. ad Terullian. c. Auctoritate, de concess. prabend. lib. 6. glos. verb. Proximitas, in auct. Defuncto, C. ad Orficiam. glos. in l. V. sup. capio, D. de pignor. Thom. de Thoma set. regul. 282. Alex. Raudens. de success. Regni Portug. respons. 2. nu. 117. Euerard. in topic. legalib. loco, 6. §. surd. cons. l. 25. nu. 14. cons. l. 38. n. 13. & 19. & cons. l. 16. nu. 2. & 25. Menoch. cons. l. 26. n. 25. lib. 2. Steph. Gratian. discept. forens. tom. 1. c. 154. nu. 36. & c. 157. nu. 2. Cardin. Mantica. de consecr. vltim. volant. lib. 10. tit. 7. nu. 6. Cardin. Tusch. tom. 8. lit. V. conclu. 208. vbi num. 5. declarat procedera, ¶ quando ille qui te vincit, & tu, essetis eiusdem generis, rationis, & ordinis, non alius.

Ampliat nu. 6. ut procedat argumentum quando ego, qui vinco te, habeo a te causam, quia si vinco te, multo magis alium, quem tu vincis.

Limitat, nu. 13. in diuerso casu: quia si vinco te ad taxillos, tu vincis alium ad brachia, non vincam ad

V communia iuris. 466

taxillos, vel brachia, quam tu vincis.

Limitat quoque, num. 14. quando victoria non est per modum pugnae, sed per accidens: ut si puer per accidens vincat fortum, ego vinco puerum: non propterea vincam fortem.

Et num. 15. & 16. limitat, in diuerso genere, diuersa ratione, & diuerso ordine, non enim tunc hoc astringit argumentum.

Procedit que regula hac vbi victus vincitur ex eodem iure, non autem ex diuerso. Ita decisum fuit in Rota Roman. ex congestis a Farinac. decis. 59. num. 2. 2. in fin. tom. 1. part. 1. multis volacis Ioan. Anton. Mangil. in tract. de imputat. q. 86. uum. 13.

Et an & quando regula ista in successioinum, & aliorum actuum materia locum habeat: prater iam relatas, vide Couat. var. lib. 1. cap. 7. num. 3. vers. Item aduersus principale, Menoch. consil. 4. n. 33. cons. l. 26. num. 25. & cons. l. 34. num. 16. Decian. consil. 13. num. 38. lib. 1. & cons. 58. nu. 20. lib. 5. Gabr. lib. 4. commun. tit. de success. ad instar. conclu. 4. Molin. de primog. li. 3. c. 5. n. 16. Philip. Pot. lib. 3. regul. 27. Cardin. Mantica.

V Axiomata, & loca

10. titul. 7. numer. 6. plures refero
Castillo quotidian. quaest. lib. 3.
cap. 30. per tot. Mangil. dist. 9.
86. num. 13. versic. Præterea di-
cta regula non procedit.

VIRGINITAS semel amissa

145 recuperari, aut restitui non potest, l.

1. in princip. C. de raptu virgin.
cap. 81 Paulus, §. Caue. 32. q. 5.
Aristol. 6. Ethicor. in fin. Ouid.
in epistol. Ceonne Paridis. arte
Tu quoq. clamabis, nulla reparabilis
Lesa pudicitia est: deperit illa semel.

146 VIRTVS vincta fortior est separata

l. Qui patri, D. de adquir. hæred.
l. Si autē, in fin. D. de aqua plu. arc.

147 VITIA qui aliorum punit, sua

prius corrigere debet, cap. Qui sine,
3. q. 7. vt enim Tullius in salut.
ait: Carere debet omni vitio, qui
in alium paratus est dicere.

148 ABSVRDVM q: est in alio velle

corrigere, quod in se ipso vigeret. conf.
picus, l. Si vxor, §. Iudex, D. ad
leg. Iul. de adulter. l. In arenam,
§. fin. C. de inoffic. testam. Nemo
enim alium potest corrigere, qui ta-
citus eadem commisit, sic respondit,
cap. Iudicet, 7. quaest. 7. cap. Esto,
95. dist. capit. 1. & per tot. 32. q.
6. Vnde Apostolus ad Romanos. 2. Qui
prædicat, non furandus, nisi furaris!

Qui

V communia iuris. 467

Qui dicis non mechandum; me-
charis? Qui abominaris idola:
sacrilegium facis? Qui in lege
gloriaris; per præuaricationem
legis, Deum inhonoras? Inde quo-
que Iuuenal. satyr. 2.

Quis tulerit Grachos de seditione
querentes?

Qui cælum terra non misceat, &
mare cælo?

Si fur displiceat Verro? si homici-
da, Miloni?

Clodius accuset mechos? Catilina
Cethegum?

Senec. de ira, lib. 2. cap. 28. Pudici-
tiam seruitorum suorum atten-
tari non vult, qui non pepercit
sux. Aliena vitia in oculis habe-
mus: à tergo nostra sunt. Inde est,
quod tempestiua filij conuiuia
pater deterior filio castigat. Ni-
hil alienæ luxuriæ ignoscit, qui
nihil suæ negauit. Et homicidæ
tyranus irascitur: & punit furta
sacrilegus, cum adductis supra lit.
A. num. 58. & lit. M. num. 111.

VITIA virtutibus confinia sunt,
vide lit. M. num. 22.

VIVENTIS nulla est hæredi-
tas, l. 1. D. de hæredit. vel action.
vendit. l. 2. D. de vulg. & pupill.
de coniectur. vltim. volunt. lib.

148

V Axiomata, & loca

substit. l. Qui superstitis, D. de
adquir. heredit. Crauet. consil. 22.
num. 9. & consil. 131. numerat.
Ioann. Anton. Mangil. de impu-
tationib. quaest. 91. num. 11. &
q. 181. num. 5.

149 VLTIMA derogant prioribus, l.
Si mihi, §. In legatis, D. delegati.
l. l. Pacta nouissima, C. de pactis.
Cardin. Tusch. tom. 2. lit. V. con-
clu. 228. cuius volatis supra, lit. P.
num. 116.

150 VLTIMA mora nocet, notatum
est sup. lit. M. nu. 105.

151 VLTIMVS res factus inspicien-
dus in omni materia est, l. Illud, C.
de collationib. l. Si mater, C. Ne
de statu defunctor. cap. Cum ve-
nissent, de institut. cap. Consultationibus,
de iure patron. Mascard. de probat. conclu. 175. nu.
8. Menoch. de praesumpt. lib. 3.
q. 6. num. 39. Grammat. decis. 67.
num. 6. Parlador. lib. 2. rerum
quotidian. crp. 5. num. 19. Mari.
Antonin. variar. lib. 1. resolut. 20.
num. 14.